
Kiitos puheenjohtaja, hyvät valtuutetut 

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen valtuuston historian ensimmäinen kausi lähenee loppuaan. 

Hyvinvointialueen aloittaessa toimintansa, meissä vallitsi toiveikkuus siitä, että nyt liian pitkään 

alibudjetoidut sosiaali- ja terveyspalvelut pistetään vihdoin kuntoon. Ryhdyimmekin heti töihin 

tavoitteenamme tehdä alueestamme Suomen paras hyvinvointialue sekä asukkaille että 

työntekijöille. 

Toiveikas tunnelma kuitenkin mureni valtuustokauden edetessä ja Orpon oikeistohallituksen 

noustessa valtaan. Sen sijaan, että meille olisi annettu työrauha hoitovelan kuromiseen, 

työntekijöiden pitkään jatkuneen kuormituksen purkamiseen ja hoitojonojen lyhentämiseen, 

jouduimme suoraan hallituksen kynsiin. Tämän kauden aikana maan hallitus on leikannut 

hyvinvointipalveluista ja alueemme rahoituksesta – eikä loppua näy. 

Hyvinvointialueemme nosti yhteistyössä yli puoluerajojen rohkeasti esiin rahoitusvajeemme ja 

haimme ensimmäisenä Suomen hyvinvointialueista lisärahoitusta ministeriöltä. Painotimme myös, 

ettei alijäämien kattaminen vuoteen 2026 mennessä ole realistista ilman, että se vaarantaisi 

asukkaiden lakisääteisiä palveluita.  

Maan hallituksen ajaessa hyvinvointialueet nurkkaan säästövaatimuksillaan, jouduimme mekin 

tekemään säästötoimenpiteitä ja palveluihin kohdistuvia heikennyksiä sekä nostamaan 

asiakasmaksuja kahtena vuotena peräkkäin. Teimme myös päätöksen, vastoin Vasemmiston esitystä, 

että hyvinvointialueen strategiasta rajattiin pois monia ennaltaehkäiseviä ja varhaisen tuen 

palveluita. 

Demokratian kannalta huolestuttavaa on, että osa säästöistä ei koskaan edennyt aluevaltuuston 

päätettäväksi. Nämä tuotiin jopa aluehallitukselle vain tiedoksi. Painotamme, että tämänkaltaiset 

asiat on aina tuotava poliittiseen keskusteluun ja päätöksentekoon. 

Vasemmistoliitto on koko valtuustokauden ajan korostanut, että ihmisten hyvinvoinnista 

leikkaaminen aiheuttaa ennen kaikkea inhimillistä kärsimystä, mutta myös kasvattaa olemassa olevaa 

hoitovelkaa ja johtaa pitkällä aikavälillä moninkertaisiin kustannuksiin. 

Tehdyt säästöt ja leikkaukset sekä asiakasmaksujen nostot ovat todetusti vaikeuttaneet palveluihin 

pääsyä ja ulottuneet jopa ihmisten arkeen: asumisesta, ruuasta, lääkkeistä sekä lääkärikäynneistä 

joudutaan tinkimään yhä enemmän. Ulosottoon menneiden asiakasmaksujen määrä onkin lähes 

kaksinkertaistunut viime vuonna edellisvuoteen verrattuna. 

On tärkeää, että tulevalla kaudella hyvinvointialueen päättäjät toimivat vastavoimana lyhytnäköiselle 

leikkauspolitiikalle, seuraa tarkasti tällä kaudella tehtyjen säästötoimenpiteiden vaikutuksia ja pyrkii 

niitä myös korjaamaan. 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kollegat 

Vasemmistoliiton pitkäaikaisena tavoitteena on ollut kalliiden ostopalveluiden vähentäminen ja 

oman palvelutuotannon vahvistaminen. Voimme olla tyytyväisiä, että tässä työssä hyvinvointialue on 

onnistunut. Ostopalveluiden sijaan olemme panostaneet oman henkilöstön rekrytointiin ja saaneet 

palkattua lääkäreitä hyvinvointialueen palkkalistoille vuokralääkäreiden sijaan. 

Hyvinvointialue on onnistunut myös viemään omatiimimallin jokaiselle terveysasemalle. 

Omatiimimallia ollaan nyt myös laajentamassa suun terveydenhuoltoon. Tämä tukee pitkäjänteistä 

hoitosuhdetta ja parantaa hoidon jatkuvuutta. On huolehdittava tulevaisuudessa myös siitä, että 



lähipalvelut ovat saavutettavia, ajanvaraus toimii sujuvasti ja lääkärille pääsee mielellään jo viikon 

sisällä ennen kuin tilanne ehtii vakavoitua. 

Olemme myös tukeneet vaikeasta rahoitustilanteesta huolimatta järjestöjä ja luoneet järjestöjen 

yhteistyöryhmän parantamaan niiden toimintaedellytyksiä alueellamme. Ilman järjestöjen tekemää 

arvokasta työtä ja palvelutarjontaa hyvinvointialue olisi monessa kohtaa pulassa. Siksi meidän tulee 

jatkossakin tukea järjestöjä ja tehdä tiivistä yhteistyötä heidän kanssaan. 

Henkilöstön hyvinvoinnin edistäminen on ollut koko valtuustokauden ajan yhteisesti jaettu tavoite. 

On erityisen tärkeää seurata ja tukea henkilöstön jaksamista sekä varmistaa työntekijöiden riittävyys, 

sillä ilman ammattitaitoista ja jaksavaa henkilöstöä palvelut eivät yksinkertaisesti toimi. Tämä 

korostuu erityisesti tilanteessa, jossa tiukka valtionrahoitus rajoittaa henkilöstöresurssien lisäämisen, 

vaikka palvelutarve kasvaa. 

Visiossamme hyvinvointialueemme on tulevaisuudessa halutuin työpaikka. Tämän tavoitteen 

saavuttaminen vaatii määrätietoista työtä myös tulevalla kaudella. 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut 

Hyvinvointialueemme molemmat kaupungit tulee huomioida tasavertaisesti. Kerava on valitettavasti 

pienempänä kaupunkina jäänyt usein keskusteluissa taka-alalle, mikä ei ole hyväksyttävää. Tiivistä 

yhteistyötä on tehtävä molempien kaupunkien kanssa alueemme asukkaiden hyvinvoinnin 

edistämiseksi. 

Lopuksi Vasemmistoliiton valtuustoryhmä kiittää hyvinvointialuejohtajaa, viranhaltijoita sekä muita 

puolueita kuluneesta kaudesta. Olemme valmiita jatkamaan työtämme Suomen parhaaksi 

hyvinvointialueeksi ja vaaleissa saamamme vaalivoitto kertoo, että sitä haluavat myös asukkaat. 

Kiitos! 


